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9 maja 2018 r. na liście obszarów wodno-błotnych o międzynarodowym znaczeniu zostały opublikowane trzy
nowe obszary położone w Polsce: Rezerwat przyrody Bór na Czerwonem, Polodowcowe Stawy Tatrzańskiego
Parku Narodowego i Torfowiska Tatrzańskiego Parku Narodowego. 

Rezerwat przyrody Bór na Czerwonem
Nr na liście Ramsar: 2339
Rezerwat przyrody „Bór na Czerwonem” jest położony w Kotlinie Orawsko-Nowotarskiej i leży w granicach
specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 PLH120016 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie, a także
obszaru specjalnej ochrony ptaków PLB120007 o tej samej nazwie. Na terenie rezerwatu znajduje się kompleks
torfowisk wysokich, torfowisk przejściowych oraz borów bagiennych nieco wyniesionych ponad okoliczne tereny
rolnicze.  Ich cechą charakterystyczną jest wysoki stopień uwodnienia. Powierzchnia obszaru wynosi 115 ha.

Polodowcowe Stawy Tatrzańskiego Parku Narodowego
Nr na liście Ramsar: 2340
Obszar jest w całości położony w granicach Tatrzańskiego Parku Narodowego. W jego skład wchodzą przede
wszystkim wysokogórskie stawy Tatr Wysokich i ich najbliższa okolica. Większość jezior tatrzańskich występuje
w zagłębieniach erozyjnych i akumulacji glacjalnej. Jedynie w Dolinie Gąsienicowej występują jeziora
pochodzenia krasowego. Największe jeziora to: Morskie Oko, Wielki Staw i Czarny Staw pod Rysami.
Maksymalną głębokość osiąga Wielki Staw (79,3 m). Powierzchnia obszaru wynosi 571 ha.

Torfowiska Tatrzańskiego Parku Narodowego
Nr na liście Ramsar: 2341
Obszar jest w całości położony w granicach Tatrzańskiego Parku Narodowego. W jego skład wchodzą różnego typu tereny podmokłe o charakterze młak i torfowisk, jeziorka dystroficzne
oraz znaczny kompleks leśny z udziałem świerczyny na torfie. Powierzchnia obszaru wynosi 741 ha.

Konwencja o obszarach wodno-błotnych mających znaczenie międzynarodowe, zwłaszcza jako środowisko życiowe ptactwa wodnego, zwana potocznie Konwencją Ramsarską, jest
najstarszą światową konwencją poświęconą ochronie środowiska przyrodniczego. Zgodnie jej zapisami obszarami wodno-błotnymi są tereny bagien, błot i torfowisk lub zbiorniki wodne,
tak naturalne jak i sztuczne, stałe i okresowe, o wodach stojących lub płynących, słodkich, słonawych lub słonych, łącznie z wodami morskimi, których głębokość podczas odpływu nie
przekracza sześciu metrów. Te najcenniejsze są wyróżniane poprzez ich wpisanie na listę obszarów wodno-błotnych o międzynarodowym znaczeniu, tzw. obszarów Ramsar.

Obecnie w Polsce wyznaczonych jest 19 obszarów Ramsar o łącznej powierzchni 153 385 ha, w tym sześć parków narodowych, pięć obszarów jeziornych, torfowiska karpackie i
karkonoskie, dwa kompleksy stawów rybnych i ujście Wisły.

Więcej informacji o nowych obszarach w Polsce w serwisie internetowym Konwencji Ramsarskiej (strona w języku angielskim).
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